

COMPUTO Y PRESUPUESTO OFICIAL					MES BASE: AGOSTO 2022
DISTRITO SAN MIGUEL					ESTABLECIMIENTO EP 08

TIPO DE OBRA MEJORAS DE INSTALACIONES ELECTRICAS	FECHA COMPUTO sep-22
---	-------------------------

RUBRO	ITEM	DESIGNACION DE LAS OBRAS	Cómputo		Presupuesto			% incidencia
			Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Item	Precio Rubro	
		PILARES SUMINISTRO ENERGÍA ELÉCTRICA					\$ 80,000.00	7.10%
		Reacondicionamiento de tablero electrico, reparacion cajas de tomas	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		7.10%
								0.00%
		TABLERO PRINCIPAL					\$ 78,400.00	6.96%
		Interruptor Termomagnético 2X20A	u	8.00	\$ 4,800.00	\$ 38,400.00		3.41%
		Prueba de Interruptores Termomagnetico y Disyuntores.	u	1.00	\$ 40,000.00	\$ 40,000.00		3.55%
		PUESTA A TIERRA					\$ 18,534.60	1.65%
		Jabalina 2m x 3/4"	u	1.00	\$ 15,000.00	\$ 15,000.00		1.33%
		Tapa jabalina	u	1.00	\$ 3,534.60	\$ 3,534.60		0.31%
		CANALIZACION Y CONDUCTORES					\$ 427,293.00	37.95%
		Cableado cto. TUG 3x2,5 mm + 1 x 2,5 mm PE	ml	20.00	\$ 6,251.50	\$ 125,030.00		11.10%
		Correccion de canalizaciones	ml	65.00	\$ 4,650.20	\$ 302,263.00		26.84%
								0.00%
		CAMBIO Y/O REPOSICIONAMIENTO					\$ 14,875.00	1.32%
		Tomas a recablear 2 P+T 2 X 2,5mm²	u	5.00	\$ 2,975.00	\$ 14,875.00		1.32%
		RETIRO Y RECOLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 164,600.00	14.62%
		Artefactos estancos led 2 x 19w	u	8.00	\$ 15,400.00	\$ 123,200.00		10.94%
		Artefactos senital led 1 X 20w	u	3.00	\$ 13,800.00	\$ 41,400.00		3.68%
		COLOCACION DE ARTEFACTOS					\$ 206,460.00	18.33%
		Reflectores led 100w	u	1.00	\$ 21,460.00	\$ 21,460.00		1.91%
		Balanceo de cargas de circuitos	u	1.00	\$ 80,000.00	\$ 80,000.00		7.10%
		Medicion de puesta a tierra certificada y continuidad electrica en circuitos	u	1.00	\$ 45,000.00	\$ 45,000.00		4.00%
		Firma y certificacion de instalacion electrica	u	1.00	\$ 60,000.00	\$ 60,000.00		5.33%
		LIMPIEZA DE OBRA					\$ 55,886.40	4.96%
		Limpieza de obra	m²	80.00	\$ 698.58	\$ 55,886.40		4.96%
TOTAL							\$ 1,126,049.00	100.00%

	HONORARIOS REPRESENTANTE TECNICO							
		HASTA			\$ -	\$ -		
			5.00	%de	\$ 1,126,049.00	\$ 56,302.45		
	Subtotal item					\$ 56,302.45		

FC
3800

PRESUPUESTO TOTAL (SUBTOTAL + RT)	\$ 1,182,351.45
---	------------------------

Son PESOS
